

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Kwietnia.

SOBOTA.

ROK 1829.

N^o III

WSPOMNIENIA.

Koronacja Kazimierza
Wielkiego 1333.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

Do Wojska Polskiego.

W Kwaterze Główniej Dnia ^{8 Kwiet.} 1829.
W Warszawie. ^{20 Kwiet.}

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Postępują na wyższe Stopnie. *W Gwardji.* W Pułku Strzelców konnych, Podporucznicy: Stanisław Giżycki i Stanisław Łukasiewicz, na Poruczników. W Pułku Grenadierów, Porucznik Konstanty Fiszer, na Kapitana; Podporucznicy: Józef Rogowski, Józef Rohr, i Piotr Urbański, na Poruczników. *W Korpusie Artylleryji i Inżynierów.* W Bateriai 1ej lekkiej konnej, Podporucznicy: Kacjan Wieniawski, Józef Marcinkiewicz, i Feliks Chełmiński, na Poruczników. *W Piechocie.* W Pułku 2m linjowym, Podporucznik Józef Krowczyński, na Porucznika. W Pułku 6m linjowym, Porucznik Franciszek Manini, na Kapitana. W Pułku Strzelców pieszych JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podporucznicy: Teodor Magarzewski, i Józef Czepulański, na Poruczników, z przeznaczeniem: pierwszy do Pułku 5go, drugi do Pułku 6go linjowego. W Pułku linjowym Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO Nr 3, Porucznik Józef Dąbrowski na Kapitana; Podporucznicy: Franciszek Bornszewski, i Juljan Korzybski, na Poruczników, drugi z przeznaczeniem do Pułku 8go linjowego. W Pułku 7m linjowym, Porucznik Michał Daczewski, na Kapitana. W Pułku 4m linjowym, Podporucznik Antoni

Baczyński, na Porucznika, z przeznaczeniem do Pułku 8go linjowego. W Pułku 8m linjowym, Porucznik Leopold Wolf, na Kapitana, z przeznaczeniem do Pułku 4go Strzelców pieszych. W Pułku 2m Strzelców pieszych, Podporucznicy: Antoni Narkiewicz, i Leonard Kraiewski, na Poruczników, drugi z przeznaczeniem do Pułku 8go linjowego. *W Jęzdzie.* W Pułku Strzelców konnych Jego Cesa: Moi Wielkiego Xięcia ALEXANDRA Następcy Tronu Nr 1, Porucznik Andrzej Czerkawski, na Kapitana, z przeznaczeniem do Pułku 4go Strzelców konnych; Podporucznicy: Franciszek Falborg i Ignacy Krasnodębski, na Poruczników, drugi z przeznaczeniem do Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI Nr 1. W Pułku 3m Strzelców konnych, Podporucznicy: Józef Zawadzki i Tadeusz Grabski, na Poruczników, oba z przeznaczeniem do Pułku 4go Strzelców konnych. W Pułku 2m Strzelców konnych, Porucznik Kasper Ziolkowski, na Kapitana, nieprześciągając pełnić obowiązków Kassjera. W Pułku 4m Strzelców konnych, Kapitan Wojciech Dembiński, na Maiora, i Porucznik Jacenty Piskorski, na Kapitana, pierwszy z przeznaczeniem do Pułku 3go Strzelców konnych. W Pułku 3m Ułanów, Porucznik Antoni Obrodzki, na Kapitana, nieprześciągając pełnić obowiązków Kwaternistra. W Pułku 2m Ułanów, Porucznik Bazyl Lewiński, na Kapitana. W Pułku 4m Ułanów, Porucznik Alexander Hempel, na Kapitana, z przeznaczeniem do Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI

Nr F; Podporucznicy: Szymon Krzyżanowski i Stanisław Brzeziński, na Poruczników, drugi z przeznaczeniem do Pułku 2go Ułanów. — Przeniesiony zostaje. *W Płochocie*. Z Pułku 6go linowego, Kapitań Józef Dambrowski, do Pułku 2go linowego.

Naczelnny Wódz KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego, Generał Brygady *Siemiątkowski*.

Wczoraj; Nabożeństwo *Wielko-Piątkowe* według obrządku *Grecko-Unickiego* i *Grecko-Rossyjskiego*, odbywało się ciągle w Kościele *XX. Bazyljanów*, tudzież *Kaplicy Zamkowej* i Cerkwi na *Podwalu*, przy licznem zgromadzeniu osób płci obiej, wszelkiego stanu.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądają zł: 89 gr: 10, dają zł: 88 gr: 15. — Obligacje Udziałowe po zł: 300, żądają 328, dają 324. W partjach żądają 322, dają ...

Namer pierwszy Tomu VI *Sylwana* wyszedł z druku. Obejmuje 1) O Mechanicznym przygotowaniu drzewa. 2) O *Rębach ciemnych* czyli obsiewających w lasach sosnowych. 3) O *Narzędziu* służącym do mierzenia u drzew stojących średniej dolnej i średniej górnej w upodobanej wysokości. 4) Sposób *wprawiania* pospolitego psa gończego na *Tropowca* farbowego. 5) Wiadomość *liczbowa* o *Urzednikach Korpusu leśnego* w ogólności, a w szczególności o tych którzy Szkołę leśną Warszawską przebyli. 6) *Opisanie* *Debu* znakomitej wielkości, i 7) Wiadomość o niektórych niieszczęśliwych przypadkach *z wściekania się wilków*.

Listy Kupieckie donoszą, że w *Holandji* przed 10 dniami, znowu nieco podniosła się cena wszelkiego zboża, a szczególnie *Pszenicy*.

Rycina litografowana *Kawalerzystą Turco-*

li jest do nabycia u PP. *Brzeziny, Ciechanowskiego, Dał-Trozza, Gliksberga, Huguesa i Kermena, Kuhni gka, Magnusa, Skwarcowa* i w Składzie *Papierni z Jeziornej*, po gr: 10.

W przyszłą Srodę w Sali *Towarzystwa Dobroczynności*, JP. *Cezar Gobi* Śpiewak Włoski da Koncert. Między rozmaitemi dziełami muzycznymi, śpiewany będzie przez niego Duet nowo skomponowany przez JP. *Soliwę*, w którym JP. *Gobbi* razem wykona część *Soprano i Basową*.

W Ogródku przy ulicy *Zielonej* za *Zdrojami* Nr 2070, w którym od kilku lat łaskawi Goście doznawali przy rychłej usłudze, wypełniania ich poleceń; od 1 Maia r. b. dostarczane będą wyborne *Raki, Kurczęta i Szparagi*.

Sachetti Antoni Malarz *Teatru w Pradze Czeskiej*, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności iż w tych dniach otworzy swój Gabinet *Topograficzny*, zawierający widoki *Panoramy i Kosmoramy*. Upodobanie z iakiem w różnych miastach Europy Gabinet rzeźbiony był odwiedzany, czyni nadzieie właścicielowi, że Szanowna Publiczność *Warszawska* raczy to widowisko licznem zgromadzeniem się zaszczyścić. Miejsce widowiska w *Salach Redutowych* przy *Teatrze Narodowym*.

W Kawiarni pod tytułem *Café royal* będącej przy ulicy *Elektoralnej* Nr 794 Lit: A, dawane będą odąd *Kwarteta* przez biegłych *Artystów* we *Czwartki i Niedziele*, zaczynając od godzin: 4 po południu do 8, stosownie do pory terażniejszej roku i życzenia *Lubowników muzyki*. Gdy niezego *Właścicielka* niieszczęśliwie, aby dogodzić publiczności, ma przeto nadzieie, że raczy odwiedzać to miejsce przez liczne zbieranie się, aby przynajmniej wrócić się kosztu.

Dzisiaj rano ciepła st: 4. Wczoraj w połud: 11.

Donoszą z *Galaczu* 24 Marca, że wojsko *Rossyjskie* zaczyna opuszczać swoje zimowe stanowiska; całe *Multany* są w poruszeniu, gościnnie napełnione są wozami, artylleryją i wojskiem wszelkiej broni. Słowem, cała prowincja jest nakształt wędrownego obozu, który się postwa ku *Dunaiowi*. Wnosząc z zamierzonych marszów etapowych, główne punkta tych wszystkich poruszeń są: *Isaczcy*, *Hirsowa* i *Sylistrja*. Zapewne *Szumla* będzie najważniejszym punktem działań głównego wojska, słychać bowiem, że *Sylistrja* ma być tylko ściśle osaczona. Osadę jej znacznie wycieńczyły choroby.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Admirał *Rini* jest w krótkie spodziewany w *Paryżu*. — Dej *Algieru* postanowił ciągle walczyć z Francuzami, sposobi się do wojny i nawet endzoziemców przyjęcie do swego wojska; otrzymał niedawno od Cesarza *Marokańskiego* sto armat. — Listy z *Korsu* donoszą że *Preweza* i *birzeg*; naprzeciw *Korsu* były blokowane. — W *Stambule* doszła nęcza do najwyższego stopnia. Cena żywności jest 3 razy wyższa jak dawniej. — W *Wiedniu* wyszedł Polonez pod osobliwszym tytułem: *Polonez Presburgskiego mostu żyłowego*.

W *Marsylii* odebrano zawarty dnia 7 Lutego w *Stambule* kontrakt, między kupcami *Austrjackimi* i *Sardyńskimi*, a władzą *Turecką*, czuwającą nad potrzebami żywności. Według niego zezwala *Porta*, wszystkim statkom obu wspomnianych narodów, ze zbożem przejeścia z portów morza *Czarnego* i bez żadnej przeszkody udawania się na morze *Egipskie*. Z drugiej strony, obowiązali się właściciele, z każdego 2ch ładunków pszenicy przywzadzonych do portu w *Stambule*, jeden z nich odstąpić *Portcie*; która nie kontroliując, czyli odstąpiony ładunek jest większy czy mniej-

szy, lub czy pszenica piękna jest albo nie, ma takąową przyjaować w dobrej wierze, w nadziei, iż nie nastąpi żadne nadużycie. Za odstąpioną pszenicę płacić ma *Porta* zaraz według oznaczonej w umowie ceny. Kupcy ci mieli się potem starać o przystąpienie do tych warunków ze strony *Rossyjskiego Rządu*; wiadomo atoli, iż *Rossja* ogłosiła blokadę *Bosforu*. — Na posiedzeniach *Jzby* deputowanych w *Paryżu* naradzano się nad projektami o nowem urządzeniu gmin i departamentów, przy czem kilkunastu deputowanych mówiło śmiało, spodziewano się chwil burzliwych, iednak znaczna liczba okazała się za *Ministrami*; w końcu, nadspodzianie *Ministrowie* oświadczyli iż cofają obadwa projekta, co uczyniło niezmiernie wrażliwe. — *P. Stratford Kanning* dotychczasowy Poseł *Angielski* przy *Sultanie* *Tureckim*, został odwołany, a jego miejsce ma objąć *P. Gordon*.

Zamek doskonałej piękności. Kiedy *Xiążę d'Anżu* przybył w roku 1581 do *Anglii* dla pozyskania ręki *Królowej Elżbiety*, został przez nią w przepysznej sali w *Whitehall* przyjęty. Obok sali znajdował się pokój w którym *Królowa* mieszkała; i zwany był *Zamkiem doskonałej piękności*. W nim dało następujące widowisko: 4ch młodzieńców z najpięwszych domów w kraju; zgromadzonych pod chorągwią dowódcy, który miał imię *Desire* (*Żądanie*); oblegli zamek, dla zdobycia piękności, która w ów czas już 48 lat liczyła. W pochlebnej wierszem wyrzeczonej odezwie, wezwali zamek do poddania się. Dowódcę niewieści nie chciał słyszeć o żadnych układach. Wyrzuciono więc z 2ch armatek, z których iedna woniejącym prochem, 2ga wodą różanną nabite były. Kiedy i ten atak był bezskuteczny, oblegający wzięli się do drabin, i zaczęli rzucić kwiaty, wonności

i miłośne bilety do twierdzy, mniemając, że teraz pewnem już będzie ich zwycięstwo. Ale w tem Królowa uczyniła z damami swemi wyścizkę, odparła *Desira* z jego rycerzami, i tak go obszczyła, że musiał zdać się na łaskę.

DONIESIENIA.

Uwładamiam się Szanowną Publiczność, iż przy ulicy Długiej Nr 541, założoną została KAWIARNIA, w której przy miernej cenie i rychłej usłudze dostać można Kawy, Ponczu i Herbaty.

Złp: 12,000, są do dania od Sgo Jana r. b. na zastaw domu iakiego w Warszawie, wśród miasta leżącego. Udać się wtej mierze do podpisanego, przy ulicy Freta, w domu Nr 257. —

Józef Andrychiewicz Patron T. C. W. M.

© mil 3 od Warszawy na lat 3 od S. Jana r. b. jest do wydzierżawienia PROPINACJA z kilku Wiosek z Karczmami, kilka tysięcy rocznie czyniąca, z której właściciel od Arędującego nie żąda gotowizną wyplaty, lecz takową waniejsze Konsumpcji dla fabrykantów przeznaczając; zarazem znakomity Browar Piwny i Gorzelnia z maszyną, z wszelkimi dogodnościami na którym kilka tysięcy korcy zboża rocznie wyrabiać można. Chęć mający dzierżawienia, raczy się zgłosić do Drukarni Kurjera.

Pod Nr 111 przy ulicy Piwnej na pierwszym piętrze od tyłu, przyjmują się do haftowania roboty tak srebrem, iak złotem, które iak najporządniej są wykonywane.

Zyczący sobie WARSZTAT GARNCARSKI wraz z Pomieszkaniem w domu pod Nr 2860 przy ulicy Tanki położony, wynająć od S. Jana r. b. zechce się zgłosić po informację stosowną do Administratora tegoż Domu mieszkającego pod Nr 918 przy ulicy Chłodnej w domu P. Piaseckiego.

LUBOWNIK POEZJI, ukoży trafną metodę rozwijania talentu poetyckiego, (ieżeli tylko iaki ukrywać się może) w małych zaraz dzieciach, któreby jednak cokolwiek innych umiejętności posiadały, ma chęć wykładać ją. Zyczący sobie dać ma obowiązki przy młodych panienkach lub kawalerach, mogą się zgłosić powyższą tą metodą, a nawet po próby zdolności jego poetyckich (ieżeli tego potrzeba.) Przyjmujący powyższe obowiązki, może prócz tego podług żądania i potrzeby, dawać lekcje winnych przedmiotach nauk. Mieszka przy ulicy Długiej w domu Elerta na 2m piętrze, pod Nrem Stan-

cji 54, zastać go można między godziną 3cią i 6tą.
Do sprzedania KARFTA podróżna mocna i najdogodniejsza, dowiedzieć się przy ulicy Królewskiej w Pałacu Nr 1066 u Murgrabiego.

Zyczący sobie zadzierżawić AUSTERJĄ od Sgo Jana r. b. przy publicznym Gościńcu, idącym w Woiewództwo Płuckie, na Młociny, Łomianki, o mil 3 od Warszawy położoną, zechce się dla powzięcia dokładnej wiadomości, zgłosić do Właściciela domu w Warszawie przy ulicy Żurawiej Nr 1611; potrzebny także o 3 mile na Prowincją EKONOM bezzenny, zgłosi się pod wyż wspomniany Numer.

KOCZ podróżny z wszelkimi rekwizytami, do sprzedania przy ulicy Elektoalnej pod Nr 753.

W Dobrach Wólka Zerzeńska zwanych, o pół mili od Warszawy, na Trakcie Karczewskim leżących, jest rosły i piękny BUHAJ Szwajcarski czystej krwi, maści ciemno-czerwonej, lat niespełna 4 mający, do sprzedania.

Ostateczna Licytacja KAMIENICY, przy ulicy Niecałej Nr 614 Lit: E. położonej odbędzie się dnia 2 Maia r. b. 1829 o godzinie 4 z południa w Sali Audjencjonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. przed W. Zachemskim Assesorem. Warunki przepzane być mogą u Wysockiego Patrona pod Nr 274 zamieszkałego, i u W. Podbielskiego Pisarza Trybunału.

SZEŚĆ POKOI z Kuchnią, Piwnicą, Stajnią, Wozownią i wszelkimi wygodami w Kolonji Alexandrów za Pragą cwierć mili od Warszawy przy lasku położonej, są do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość można powziąć o warunkach tamże.

PANTALJON o przeszło pięciu oktawach i dobry w tonie, jest do sprzedania lub do wynajęcia. Dowiedzieć się przy ulicy Miodowej na rogu ulicy Długiej pod Nr 489 w korpusie na drugim piętrze.

Do budowy nowego Teatru wprost Ratusza Głównego potrzeba jest do wywożenia ziemi kilkadziesiąt FURMANEK parokopynych, wozy zaopatrzone być muszą w deski duże na dubelt zbiiane. Informacja dalsza w teże budowie u dyrygującego.

WYŻEŁEK biały, średniego wzrostu, mający łatkę na prawem oku i uchu, zginął przed kilka dniami. Uprasza się o odprowadzenie pod Nr 479 do Pałacu Prymasowskiego do Podpułkownika Ditrich, za co odbierze dobrą nagrodę.

Wczoraj wyciągnięte Nra 71. 61. 70. 66. 12.
TEATR. Jutro 7 raz Opera Rossyńskiego *Otello*.